
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/mar./2021

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:55 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$47,037,485.92SERVICIOS PERSONALES $8,093,610.31 $8,093,610.31$0.00 $38,943,875.61$47,037,485.92

$22,138,801.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $4,754,002.68 $4,754,002.68$0.00 $17,384,798.70$22,138,801.38

$1,840,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $396,616.60 $396,616.60$131,794.20 $1,575,977.60$1,972,594.20

$18,697,726.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,925,954.75 $2,925,954.75$0.00 $15,771,771.77$18,697,726.52

$2,539,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $2,539,000.00$2,539,000.00

$146,098.90OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $17,036.28 $17,036.28$0.00 $129,062.62$146,098.90

$1,675,059.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$131,794.20 $1,543,264.92$1,543,264.92

$10,804,387.86MATERIALES Y SUMINISTROS $2,100,664.86 $2,100,664.86$269,589.79 $8,973,312.79$11,073,977.65

$1,884,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $146,518.96 $146,518.96$6,775.73 $1,744,256.77$1,890,775.73

$480,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $100,057.95 $100,057.95$72,188.71 $452,130.76$552,188.71

$513,500.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $84,835.16 $84,835.16$322.00 $428,986.84$513,822.00

$63,000.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $16,439.00 $16,439.00$0.00 $46,561.00$63,000.00

$5,364,887.86COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,271,962.59 $1,271,962.59$100,371.73 $4,193,297.00$5,465,259.59

$560,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $26,290.20 $26,290.20$11,602.20 $545,312.00$571,602.20

$370,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $370,000.00$370,000.00

$1,569,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $454,561.00 $454,561.00$78,329.42 $1,192,768.42$1,647,329.42

$12,260,974.75SERVICIOS GENERALES $2,403,440.97 $2,403,440.97$545,922.18 $10,403,455.96$12,806,896.93

$2,839,000.00SERVICIOS BASICOS $324,660.36 $324,660.36$688.74 $2,515,028.38$2,839,688.74

$2,182,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,004,108.32 $1,004,108.32$614,114.67 $1,792,006.35$2,796,114.67

$2,791,400.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $349,385.00 $349,385.00$60,068.00 $2,502,083.00$2,851,468.00

$423,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $249,748.13 $249,748.13$50,727.09 $223,978.96$473,727.09

$714,000.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $180,073.40 $180,073.40$41,586.00 $575,512.60$755,586.00

$65,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$1,056,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $78,032.19 $78,032.19$0.00 $977,967.81$1,056,000.00

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $215,988.94 $215,988.94$0.00 $434,011.06$650,000.00

$1,540,574.75OTROS SERVICIOS GENERALES $1,444.63 $1,444.63-$221,262.32 $1,317,867.80$1,319,312.43

$17,849,428.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,819,827.68 $2,819,827.68-$2,674,407.37 $12,355,193.12$15,175,020.80

$10,044,730.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $2,110,652.25 $2,110,652.25$0.00 $7,934,078.55$10,044,730.80

$7,804,697.37AYUDAS SOCIALES $709,175.43 $709,175.43-$2,674,407.37 $4,421,114.57$5,130,290.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,148,277.21 $1,148,277.21$1,148,277.21 $0.00$1,148,277.21

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $18,177.21 $18,177.21$18,177.21 $0.00$18,177.21

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $634,700.00 $634,700.00$634,700.00 $0.00$634,700.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $495,400.00 $495,400.00$495,400.00 $0.00$495,400.00

$189,474,685.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$1,964,452.86 $191,439,137.86$191,439,137.86
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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$142,666,532.46OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$1,964,452.86 $144,630,985.32$144,630,985.32

$46,808,152.54OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $46,808,152.54$46,808,152.54

$6,500,000.00DEUDA PUBLICA $508,071.87 $508,071.87-$1,053,834.67 $4,938,093.46$5,446,165.33

$6,000,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $487,703.72 $487,703.72-$1,053,834.67 $4,458,461.61$4,946,165.33

$500,000.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $20,368.15 $20,368.15$0.00 $479,631.85$500,000.00

$283,926,961.70   Total del Gasto $17,073,892.90 $17,073,892.90$200,000.00 $267,053,068.80$284,126,961.70


